

## ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES CNPJ N° 07.628.126/0001-54

1	The Till Till Till Till Till Till Till Til
different sec-	CAMARA DE GUMARA
P-SEEPHOO	Nº. Protocolo: 091
A Principal	Data: 95 1 D4 1 85
passed .	Rubrica: Colume Merci
	A state of a state of the state

INDICAÇÃO Nº. 019/2025

De autoria do Vereador Joseph Willians

LIDO EM PLENÂRIO
Data: 98/09/95
Ass.: Glyma Mengio

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Guimarães Anderson Lisboa Avelar

O vereador que este subscreve, requer após tramitação regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Ariomagno Ferreira Cartagenes, a seguinte indicação:

Indico ao senhor Prefeito Municipal, que possa determinar a Secretaria Municipal de Infraestrutura, a recuperação da Estrada do Barreiro, próxima das Comunidades de Cumum e Damásio.

## **JUSTIFICATIVA**

Esta é uma estrada importante para o escoamento da produção agrícola e de essencial para os moradores da área. Vale ressaltar que a mesma fica à margem esquerda do conhecido Rio Passaginha. Desta forma, torna-se essencial a recuperação desta estrada, principalmente por causa de eventuais necessidades das pessoas que habitam ali.

Plenário Albertino Reis de Deus, da casa Legislativa vereadora "Anita Gomes", em 25 de abril de 2025.

Joseph Williams

Vereador do PL

Avenida José Bruno de Barros, 121, Centro - Guimarães Ma CEP 65.255-000 TEL (98) 98174-0355 E-mail: camaramunicipaldeguimaraes@outlook.com Site:cmguimaraes.ma.gov.br